
位于华楼街位于华楼街9090号的非官方授权店
号的非官方授权店。。

记者记者 毛雷君毛雷君 摄摄

苹果手机如果坏了应该去哪里维修

呢？大家第一时间想到的就是去苹果官方

的授权维修店修理。然而，总有人通过网络

搜索，获得的信息不完整，结果花了冤枉钱。

!"#$%&'()*+,-./00
123456789:;<0169/=
>?@AB

CDE*246FGHI%JKLM
NOPQRPSTUVWXYZ[\U%]
^_P̀ aPbcdJefg*UVehi
FjZ[23\UB

klm:no2pqrstZ[bc
*uvwxyz{%F:*p|X}J~

!2"#$tXh%%&~o'()*+
k,-.%F:/0*19%!23Fj4
k5667M8M9*bc*:;B

<jZ[23*=>G?%@ABC
DE&LFGEHJeUIJ2KLMi
*=NO>sP%Q,R"STjU?2
VqrWXYZ[\P#\L]^h_P̀ aP
bcVd*WXefB

gh%i1F246JKWjN*AB
CDUV%iWJk2lUV&MijAB
CD*mn%oZ23P23pqPCD2P
oBCDdrsttuvB:w.246
x%Z[23yz{&|2}~!"B

$#%+$!./0246%89&
'(\$#E)"$#$*(($:;<01
69/=$I+n,-.%&/9l([\\
5%01\P23P2lP2VP24P25
-|96B !"#$

!"#$%&'()*+,-./0

2018年7月10日 星期二 广告
责编/朱忠诚 董富勇

美编/严勇杰 照排/余佳维
经济 A10

本报讯（记者 孙美星 通讯员
李莉） 昨天，市价格监测与成本监
审局公布了新一期民生商品价格监
测信息。据监测，与上期相比，本期
列入民生商品价格信息公布范围的9
家超市 49种商品价格总水平上涨
0.99%，10家农贸市场98种商品价格
总水平上涨0.18%。

本期超市商品价格总水平上涨
0.99%。在49个监测品种中，价格周
环比上涨的有16种、持平的有19种、
下跌的有14种。从种类来看，蔬菜、
鱼、调味品、大米类均价分别上涨
4.82%、0.28%、0.19%、0.13%；奶粉类
均价持平；方便面、蛋、水果、牛奶、
肉、食用油类均价分别下跌2.99%、
2.87% 、0.44% 、0.07% 、0.05% 、
0.02%。从具体品种来看，丝瓜、黄

瓜、西红柿、青菜和苦瓜均价分别上
涨27.04%、19.04%、11.86%、7.81%、
7.16%；包心菜、胡萝卜、康师傅红烧
牛肉面均价分别下跌6.20%、6.06%、
4.58%。

本期菜市场商品价格总水平上
涨0.18%。在98种监测品种中，价格
周环比上涨的有29种、持平的有46
种、下跌的有23种。从种类来看，
蛋、蔬菜、水产品类均价分别上涨
0.45%、0.30%、0.27%；调味品、豆制
品类均价持平；肉及制品、食用油类
均价分别下跌0.15%、0.01%。从具
体品种来看，花菜、小白菜、河蟹、黄
瓜 、芋 艿 均 价 分 别 上 涨 5.49% 、
5.32%、4.17%、3.79%、3.42%；芹菜、
长豇豆、茄子均价分别下跌5.75%、
4.11%、4.01%。

花了1588元半个多月没修好
上个月，刘小姐的苹果7P手机出现了故障，无法开机。于是她通过

网络搜索寻找附近的苹果手机维修店，结果找到了位于华楼街的一家苹
果维修服务中心。当时由于无法开机，店家表示可能是主板坏了，需要
更换主板，费用为1588元。刘小姐就同意了，可是过了一段时间，等她
去拿手机的时候发现，根本没有修好。店家表示，由于主板缺货，他们要
去厂家进货，所以还需要一点时间。更让刘小姐感到郁闷的是，之后经
过朋友提醒，她在苹果官网上查询发现，这家苹果维修服务中心根本不
是苹果公司的授权维修店，而是一家第三方服务公司。因为手机已经被
拆解，苹果官方表示无法享受保修，也无法提供维修服务。为此，刘小姐
向12315进行了投诉，结果市场监管部门要求双方协商解决。

“现在我太郁闷了，手机没修好，保修也没了，真不应该轻信网上随
意搜索的信息。”刘小姐告诉记者，对方也没给出一个明确的修好手机
时间，她能做的只是无奈地等待。“还好我有另外一台手机，不然苹果手
机修不好，我的生活都会受到很大的影响。”

事后，刘小姐回忆起来确实有问题。她告诉记者，之前有朋友到苹
果官方授权店去维修手机，是需要提供一个手机ID的，这样可以随时
关注维修的进程，但是这家店却没有这个步骤和要求。

价格一样 服务大不一样
记者通过百度搜索“宁波苹果官方维修点”，结果跳出来的结果就

有刘小姐维修的那家店，地址为：宁波市海曙区华楼街90号，还用绿底
白字明显地标注着“优质店”。而记者也发现，同样在华楼街，不远处的
华楼街58号，就是杭州科泰通信服务有限公司宁波分公司，标注的是

“直营店”。而记者随后通过苹果中国官方网站查询授权售后维修点的
时候发现，杭州科泰通信服务有限公司宁波分公司名列其中，而“宁波
市海曙区华楼街90号”的那家店并不在其中，但是两家店相距很近，并
且在百度的搜索页面中处于同一页面，很容易让人产生误解。

昨天下午，记者来到位于华楼街90号的这家维修点。只见门口有
大大的苹果LOGO，显得非常正规，里面也摆满了各种苹果的产品和大
幅广告。记者询问更换苹果7P手机的电池需要多少钱，店员拿过手机
摆弄了一下，查看手机电池型号后，报价214元。记者询问他这家店是
否苹果官方授权维修点，店员没有正面回答，只是说他们的配件都是从
富士康原厂进来的。

随后记者来到天一广场的苹果零售店。工作人员首先对记者的手
机进行了专业的检测，确定问题所在。店员告诉记者，所有的授权店都
会有苹果公司专门的软件，对苹果设备进行事前的检测，并且提醒客户
做好备份，并不会随意说出故障和报价，一切都是以检测数据为准的。
记者表示需要更换电池，经过检测之后，店员表示目前的情况还暂时不
需要更换电池，如果坚持要更换，费用为214元，和记者之前在非官方授
权店的报价是一样的。店员还告诉记者，目前宁波除了天一的零售店之
外，主城区只有3家苹果官方授权的售后维修店，分别是：科泰宁波海曙
店、百邦宁波世纪东方店和百邦宁波鄞州店。店员表示，只要是官方授
权的维修机构，都不会用苹果或者APPLE这类名字做招牌，而是会用具
体的授权商作为店名：比如科泰和百邦。

业内人士：很多人打擦边球
针对这一现象，记者也咨询了业内人士。多年经营苹果产品的张

老板介绍，现在市面上能修苹果产品的店家很多，但是绝大多数是没有
官方授权的。

“你要找官方授权的维修店，唯一的办法就是上苹果官网查询。但
是很多人就是图方便，通过各种搜素引擎来找维修店，你也知道，这其中
就有很多利益纠葛在里面了，只要交钱，搜索内容提供商就会把你的信
息放在前面，而且页面和苹果官方授权很相似，让人很容易产生误解。”
张老板也表示，现在的商家都很聪明，他们不会写什么“授权店”，因为会
侵权，而是采用了类似“优质店”这样模棱两可的说法来打“擦边球”。“其
实，据我们了解，苹果真正的优质店是在官方授权的基础上通过严格认
证才能获得的，官网上授权的宁波地区只有一家，和网上你搜到的所谓
优质店根本不是一个概念。”而记者通过百度搜素结果也表明，搜索显示
的结果，非官方授权店都在前面。

张老板也告诫广大消费者，那些所谓的苹果维修中心，如果非官方
的，有可能价钱比较便宜，但是用的配件可能会有问题，维修的工艺也
有可能存在瑕疵，可能会对消费者今后的使用留下隐患。所以，大家如
果要修苹果产品，还是推荐去官方授权的售后服务店，避免不必要的麻
烦。

记者 毛雷君 实习生 余快

花了1588元
还没修好苹果手机

原来遇到了“山寨”维修店
网络搜索要小心

蔬菜价格小幅上涨

商品

鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鲜羊肉
鸡肉
鲳鱼
带鱼
黄鱼
鲫鱼
马鲛鱼
海虾
河虾
菠菜
韭菜
空心菜
冬瓜
生菜

规格

肋条肉
带皮后腿肉
新鲜去骨
新鲜去骨

新鲜、开膛白条鸡
冰鲜，条重100克及以上
冰鲜，条重200克及以上
冻500克左右一条

鲜活，条重350克左右
冰鲜，条重500克及以上
冻 体长10cm左右

鲜活，体长3厘米左右
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

海曙中心
菜市场

14.00
11.80
39.00
33.00
11.60
45.00
23.50
24.30
12.40
33.00
40.00
63.00
6.70
4.00
4.00
2.50
4.00

东裕
菜市场

15.00
13.00
38.00

-
15.00
40.00
20.00
30.00
12.00

-
35.00
70.00
5.00
5.00
2.00
2.50
2.50

白鹤
菜市场

14.00
14.00
38.00

-
13.00
30.00
20.00
20.00
9.00
25.00
30.00
55.00
6.00
5.00
4.00
2.00
4.00

海曙联丰
菜市场

14.00
13.00
43.00
33.00
15.00

-
34.03
20.00
10.00
22.00
40.00

-
7.00
4.50
4.00
2.00
4.00

江北白沙
菜市场

15.00
10.00
35.00

-
17.00
35.00

-
25.00
10.00
16.00
35.00
55.00
6.00
3.00
3.50
2.00
4.00

单位：元/500克


