

蔬菜价格小幅上涨

本报讯(记者 孙美星 通讯员李莉) 昨天,市价格监测与成本监审局公布了新一期民生商品价格监测信息。据监测,与上期相比,本期列人民生商品价格信息公布范围的9家超市49种商品价格总水平上涨0.99%,10家农贸市场98种商品价格总水平上涨0.18%。

本期超市商品价格总水平上涨 0.99%。在49个监测品种中,价格周环比上涨的有16种、持平的有19种、下跌的有14种。从种类来看,蔬菜、鱼、调味品、大米类均价分别上涨 4.82%、0.28%、0.19%、0.13%;奶粉类均价持平;方便面、蛋、水果、牛奶、肉、食用油类均价分别下跌 2.99%、2.87%、0.44%、0.07%、0.05%、0.02%。从具体品种来看,丝瓜、黄

瓜、西红柿、青菜和苦瓜均价分别上涨27.04%、19.04%、11.86%、7.81%、7.16%;包心菜、胡萝卜、康师傅红烧牛肉面均价分别下跌6.20%、6.06%、458%。

本期菜市场商品价格总水平上涨0.18%。在98种监测品种中,价格周环比上涨的有29种、持平的有46种、下跌的有23种。从种类来看,蛋、蔬菜、水产品类均价分别上涨0.45%、0.30%、0.27%;调味品、豆制品类均价持平;肉及制品、食用油类均价分别下跌0.15%、0.01%。从具体品种来看,花菜、小白菜、河蟹、黄瓜、芋艿均价分别上涨5.49%、5.32%、4.17%、3.79%、3.42%;芹菜、长豇豆、茄子均价分别下跌5.75%、4.11%、4.01%。

商品	规格	海曙中心 菜市场	东裕 菜市场	白鹤 菜市场	海曙联丰 菜市场	江北白沙 菜市场
鲜猪肉	肋条肉	14.00	15.00	14.00	14.00	15.00
鲜猪肉	带皮后腿肉	11.80	13.00	14.00	13.00	10.00
鲜牛肉	新鲜去骨	39.00	38.00	38.00	43.00	35.00
鲜羊肉	新鲜去骨	33.00	_	_	33.00	_
鸡肉	新鲜、开膛白条鸡	11.60	15.00	13.00	15.00	17.00
鲳鱼	冰鲜,条重100克及以上	45.00	40.00	30.00	_	35.00
带鱼	冰鲜,条重200克及以上	23.50	20.00	20.00	34.03	_
黄鱼	冻 500 克左右一条	24.30	30.00	20.00	20.00	25.00
鲫鱼	鲜活,条重350克左右	12.40	12.00	9.00	10.00	10.00
马鲛鱼	冰鲜,条重500克及以上	33.00	_	25.00	22.00	16.00
海虾	冻 体长 10cm 左右	40.00	35.00	30.00	40.00	35.00
河虾	鲜活,体长3厘米左右	63.00	70.00	55.00	_	55.00
菠菜	新鲜一级	6.70	5.00	6.00	7.00	6.00
韭菜	新鲜一级	4.00	5.00	5.00	4.50	3.00
空心菜	新鲜一级	4.00	2.00	4.00	4.00	3.50
冬瓜	新鲜一级	2.50	2.50	2.00	2.00	2.00
生菜	新鲜一级	4.00	2.50	4.00	4.00	4.00

单位:元/500克

第十六届中国家博会夏季展圆满落幕



7月9日,为期四天的第十六届中国国际家居博览会夏季展在宁波国际会展中心落下帷幕。

从今年的家博会现场看到,不仅是洗衣机、空调、冰箱品牌有多款智能产品,连床垫、吊顶、水槽等不同领域的品牌同时出现了智能家居产品。

一位正在带着家人采购方太智能水槽的市民俞女士表示,现在的人大多都不想

让家务占据太多时间,也想着给父母减轻一些负担,现在科技的发展,让我实现了买一个会自动洗碗洗菜的水槽的愿望。

除了智能家居的热销场面,"全屋定制"也是近两年来不同品类商家先后推出的热门营销方式,这些服务迎合了当下家装采购消费主体80、90后注重时尚、便捷、效率装修的消费需求。

另外,还发现家博会不仅有专门的全屋 定制品牌,还有不少家具品牌也推出了全屋 定制的口号,整体家居、家居联盟、定制家、 整屋定制等字眼处处可见。在本届家博会 上,智能家居已经成为兵家必争之地。

据悉,第17届中国家博会春季展将于2019年4月19日至22日在宁波国际会展中心1到6号馆举办,将设展位2800个,分房产、建材、家具、家装、家电、家饰六大展区。 文/余涌

花了1588元 还没修好苹果手机

原来遇到了"山寨"维修店网络搜索要小心

花了1588元半个多月没修好

上个月,刘小姐的苹果7P手机出现了故障,无法开机。于是她通过网络搜索寻找附近的苹果手机维修店,结果找到了位于华楼街的一家苹果维修服务中心。当时由于无法开机,店家表示可能是主板坏了,需要更换主板,费用为1588元。刘小姐就同意了,可是过了一段时间,等她去拿手机的时候发现,根本没有修好。店家表示,由于主板缺货,他们要去厂家进货,所以还需要一点时间。更让刘小姐感到郁闷的是,之后经过朋友提醒,她在苹果官网上查询发现,这家苹果维修服务中心根本不是苹果公司的授权维修店,而是一家第三方服务公司。因为手机已经被拆解,苹果官方表示无法享受保修,也无法提供维修服务。为此,刘小姐向12315进行了投诉,结果市场监管部门要求双方协商解决。

"现在我太郁闷了,手机没修好,保修也没了,真不应该轻信网上随意搜索的信息。"刘小姐告诉记者,对方也没给出一个明确的修好手机时间,她能做的只是无奈地等待。"还好我有另外一台手机,不然苹果手机修不好,我的生活都会受到很大的影响。"

事后,刘小姐回忆起来确实有问题。她告诉记者,之前有朋友到苹果官方授权店去维修手机,是需要提供一个手机ID的,这样可以随时关注维修的进程,但是这家店却没有这个步骤和要求。

价格一样 服务大不一样

记者通过百度搜索"宁波苹果官方维修点",结果跳出来的结果就有刘小姐维修的那家店,地址为:宁波市海曙区华楼街90号,还用绿底白字明显地标注着"优质店"。而记者也发现,同样在华楼街,不远处的华楼街58号,就是杭州科泰通信服务有限公司宁波分公司,标注的是"直营店"。而记者随后通过苹果中国官方网站查询授权售后维修点的时候发现,杭州科泰通信服务有限公司宁波分公司名列其中,而"宁波市海曙区华楼街90号"的那家店并不在其中,但是两家店相距很近,并且在百度的搜索页面中处于同一页面,很容易让人产生误解。

昨天下午,记者来到位于华楼街90号的这家维修点。只见门口有大大的苹果LOGO,显得非常正规,里面也摆满了各种苹果的产品和大幅广告。记者询问更换苹果7P手机的电池需要多少钱,店员拿过手机摆弄了一下,查看手机电池型号后,报价214元。记者询问他这家店是否苹果官方授权维修点,店员没有正面回答,只是说他们的配件都是从富士康原厂进来的。

随后记者来到天一广场的苹果零售店。工作人员首先对记者的手机进行了专业的检测,确定问题所在。店员告诉记者,所有的授权店都会有苹果公司专门的软件,对苹果设备进行事前的检测,并且提醒客户做好备份,并不会随意说出故障和报价,一切都是以检测数据为准的。记者表示需要更换电池,经过检测之后,店员表示目前的情况还暂时不需要更换电池,如果坚持要更换,费用为214元,和记者之前在非官方授权店的报价是一样的。店员还告诉记者,目前宁波除了天一的零售店之外,主城区只有3家苹果官方授权的售后维修店,分别是:科泰宁波海曙店、百邦宁波世纪东方店和百邦宁波鄞州店。店员表示,只要是官方授权的维修机构,都不会用苹果或者APPLE这类名字做招牌,而是会用具体的授权商作为店名:比如科泰和百邦。

业内人士:很多人打擦边球

针对这一现象,记者也咨询了业内人士。多年经营苹果产品的张老板介绍,现在市面上能修苹果产品的店家很多,但是绝大多数是没有宜克姆权的

"你要找官方授权的维修店,唯一的办法就是上苹果官网查询。但是很多人就是图方便,通过各种搜索引擎来找维修店,你也知道,这其中就有很多利益纠葛在里面了,只要交钱,搜索内容提供商就会把你的信息放在前面,而且页面和苹果官方授权很相似,让人很容易产生误解。"张老板也表示,现在的商家都很聪明,他们不会写什么"授权店",因为会侵权,而是采用了类似"优质店"这样模棱两可的说法来打"擦边球"。"其实,据我们了解,苹果真正的优质店是在官方授权的基础上通过严格认证才能获得的,官网上授权的宁波地区只有一家,和网上你搜到的所谓优质店根本不是一个概念。"而记者通过百度搜索结果也表明,搜索显示的结果,非官方授权店都在前面。

张老板也告诫广大消费者,那些所谓的苹果维修中心,如果非官方的,有可能价钱比较便宜,但是用的配件可能会有问题,维修的工艺也有可能存在瑕疵,可能会对消费者今后的使用留下隐患。所以,大家如果要修苹果产品,还是推荐去官方授权的售后服务店,避免不必要的麻烦。